
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기획감사실 8,046,562 8,298,470 △251,908

도              4,337

군          8,042,225

행정운영경비(기획감사실)(기타/기타) 83,024 84,824 △1,800

기본경비 83,024 83,024 0

기본경비 83,024 83,024 0

201 일반운영비 39,144 39,144 0

01 사무관리비 37,344 37,344 0

  ○일반수용비                29,280

  ○급량비                 8,064

  29,280,000원

  7,000원*20명*6식*0.8*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ○공공요금 및 제세                 1,800  150,000원*12월

202 여비 36,380 36,380 0

01 국내여비 36,380 36,380 0

  ○부서운영 기본업무추진 여비                28,800

  ○관외여비(워크숍 참석 등)
                7,580

  28,800,000원

      75,800원*20명*5일

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

  ○기관운영업무추진(4급)                 3,300  3,300,000원*1명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진(정원30인이하)
                4,200      350,000원*12월

군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정) 1,348,949 1,180,280 168,669

도              4,337

군          1,344,612

기획 및 평가 323,050 96,950 226,100

군정시책개발 및 조정 282,200 70,900 211,300

201 일반운영비 46,200 36,400 9,800

01 사무관리비 46,200 36,400 9,800

  ○일반수용비                44,300

    ―2011년도 업무계획 인쇄
                5,000

    ―군정안내·홍보용 PPT 제작                10,000

    ―군정백서 발간                10,000

    ―업무수첩 제작                 8,000

    ―시책사업관련 월간지 구독
                4,800

    ―녹색성장 자체계획 책자 제작
                2,000

    ―군정시책 안내책자 인쇄
                4,500

        10,000원*250권*2회

  10,000,000원

  10,000원*1,000부

  10,000원*800권

        5,000원*20부*4종*12월

        10,000원*200권

        10,000원*450부*1회



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 기획 및 평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○운영수당                 1,900

    ―의정비 심의위원회 참석수당
                1,400

    ―의령발전 연구모임 외부강사 강사료
                  500

        70,000원*10명*2회

        500,000원

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

  ○시책자료수집 출장여비                 8,000  8,000,000원

203 업무추진비 5,000 4,000 1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 4,000 1,000

  ○역점시책사업 업무추진                 2,000

  ○공약사업 업무추진                 1,000

  ○군정주요시책추진 간담회                 1,000

  ○의령발전 연구모임 연구활동                 1,000

  20,000원*10명*10회

  20,000원*5명*10회

  10,000원*20명*5회

  1,000,000원

207 연구개발비 200,000 0 200,000

01 연구용역비 200,000 0 200,000

  ○의령군종합계획 수정계획 수립
              200,000      200,000,000원*1식

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○군정주요시책 공청회 및 교육참석자 보상
                1,000      20,000원*50명

304 연금부담금등 10,000 10,000 0

03 의원상해부담금 10,000 10,000 0

  ○의원상해부담금                10,000  10,000,000원*1식

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0

  ○한국지역진흥재단 출연금                 5,000  5,000,000원*1식

308 자치단체등이전 2,500 2,000 500

05 자치단체간부담금 2,500 2,000 500

  ○가야문화권 지역발전 공동사업 분담금
                2,500      2,500,000원*1식

401 시설비및부대비 4,500 4,500 0

01 시설비 4,500 4,500 0

  ○본청 문자전광판 유지보수비                 4,500  500,000원*9월

평가 및 성과관리 40,850 26,050 14,800

201 일반운영비 4,050 4,050 0

01 사무관리비 4,050 4,050 0

  ○일반수용비                 3,000

    ―업무평가서 책자 인쇄비
                3,000        5,000원*300권*2회



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 기획 및 평가 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○운영수당                 1,050

    ―자체평가 운영위원회 참석수당
                1,050        70,000원*5명*3회

301 일반보상금 8,400 1,000 7,400

12 기타보상금 8,400 1,000 7,400

  ○국민제안 공모사업 포상금                 8,400

    ―최우수                 1,000

    ―우  수                 1,400

    ―장  려                 1,000

    ―노력상                 5,000

  1,000,000원*1명

  700,000원*2명

  500,000원*2명

  50,000원*100명

303 포상금 28,400 21,000 7,400

01 포상금 28,400 21,000 7,400

  ○수상목표제 유공 부서 및 공무원 포상금
               20,000

  ○공무원제안 공모사업 포상금                 8,400

    ―최우수                 1,000

    ―우  수                 1,400

    ―장  려                 1,000

    ―노력상                 5,000

      20,000,000원

  1,000,000원*1명

  700,000원*2명

  500,000원*2명

  50,000원*100명

건전재정운용 299,255 350,523 △51,268

지방재정운영 276,050 311,700 △35,650

201 일반운영비 48,050 53,700 △5,650

01 사무관리비 43,050 42,700 350

  ○일반수용비                31,760

    ―예산안,중기,기금,사업설명서 등 책자 인쇄
               14,000

    ―세입세출예산서 인쇄                15,000

    ―예산편성 매뉴얼 인쇄                 2,480

    ―예산회계 법령집 추록대금                   280

  ○운영수당                 3,250

    ―투자심사위원회 참석수당
                1,050

    ―사회단체보조금심의위원회 참석수당
                  420

    ―재정공시(재정계획)심의위원회 참석수당
                  280

    ―기관공통                 1,500

  ○급량비                 8,040

    ―예산편성 등 예산업무추진
                5,040

    ―기관공통                 3,000

        50,000원*70부*4종

  5,000,000원*3회

  31,000원*80부*1회

  35,000원*8회

        70,000원*5명*3회

        70,000원*3명*2회

        70,000원*2명*2회

  1,500,000원

        7,000원*4명*15일*12월

  3,000,000원

02 공공운영비 5,000 11,000 △6,000



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 건전재정운용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공공요금 및 제세(기관공통)                 5,000  5,000,000원

202 여비 190,000 190,000 0

01 국내여비 110,000 110,000 0

  ○국·도비확보 등 예산업무 추진여비
               20,000

  ○군정주요시책 추진지원                90,000

      20,000,000원

  90,000,000원

04 국제화여비 80,000 80,000 0

  ○공무원 공무해외여비                80,000  80,000,000원

203 업무추진비 6,000 6,000 0

03 시책추진업무추진비 6,000 6,000 0

  ○지방재정확충을 위한 간담회참석 특산품 구입
                2,000

  ○국·도비, 특별교부세 예산확보 업무추진
                4,000

      20,000원*10개*10회

      4,000,000원

204 직무수행경비 9,000 9,000 0

03 특정업무경비 9,000 9,000 0

  ○예산담당 공무원 활동비                 9,000  150,000원*5명*12월

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○군정주요행사 및 교육참석 보상(기관공통)
                3,000      30,000원*20명*5회

307 민간이전 20,000 50,000 △30,000

02 민간경상보조 20,000 50,000 △30,000

  ○각종단체 선진해외연수 지원(농업인,여성지원
    ,봉사대 등)                20,000      20,000,000원

지방재정관리시스템 유지보수 23,205 38,823 △15,618

101 인건비 9,205 8,701 504

04 기간제근로자등보수 9,205 8,701 504

  ○재정전산화 사업추진 인부임
                8,379

  ○4대보험료                   826

      34,910원*3명*20일*4월

  8,379,000원*0.0985

403 자치단체등자본이전 14,000 30,122 △16,122

02 공기관등에대한대행사업비 14,000 30,122 △16,122

  ○재정관리시스템 유지보수비(e-호조)
               14,000      14,000,000원*1식

행정쟁송 및 법제업무 158,374 169,377 △11,003

도              4,337

군            154,037

쟁송업무 추진 및 자치법규관리 135,680 135,680 0

201 일반운영비 30,380 30,380 0

01 사무관리비 30,380 30,380 0



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정쟁송 및 법제업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○일반수용비                29,120

    ―소송사건 변호사 수임료                24,000

    ―고문변호사 수당                 2,400

    ―소송인지대 및 송달료                 1,760

    ―대한민국 현행법령집 추록대금
                  960

  ○운영수당                 1,260

    ―규제개혁위원회 참석수당
                1,260

  3,000,000원*8회

  200,000원*12회

  220,000원*8회

        80,000원*1부*12회

        70,000원*6명*3회

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

  ○법무관리 업무추진 여비                 3,500  3,500,000원

305 배상금등 101,800 101,800 0

01 배상금등 101,800 101,800 0

  ○소송패소 배상금               100,000

  ○증인실비 보상                 1,800

  100,000,000원

  50,000원*3명*12회

각종 통계조사 및 자료관리 18,357 18,357 0

101 인건비 2,870 2,870 0

04 기간제근로자등보수 2,870 2,870 0

  ○사업체 기초통계 조사 전산입력 및 내검
                1,067

  ○사업체 기초통계 조사 관리자
                1,545

  ○4대보험료                   258

      42,670원*1명*25일

      46,790원*1명*33일

  2,611,000원*0.0985

201 일반운영비 13,487 13,487 0

01 사무관리비 13,487 13,487 0

  ○2011년도 통계연보 발간                 7,500

  ○사업체 기초통계 조사구 설정(도급)
                1,341

  ○사업체 기초통계 본조사(도급)
                4,646

  30,000원*250권

      44,670원*3명*10일

      44,670원*8명*13일

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ○통계관리 업무추진 여비                 2,000  2,000,000원

경남 사회조사 4,337 3,340 997

도              4,337

101 인건비 1,052 220 832

도              1,052

04 기간제근로자등보수 1,052 220 832

  ○경남사회조사 관리자 인건비
                  515      46,790원*1명*11일

도                515



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정쟁송 및 법제업무 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○경남사회조사 관리자 보험료
                   12      515,000원*2.3/100

도                 12

  ○경남사회조사 내검 및 전산인력요원 인건비
                  513      42,670원*2명*6일

도                513

  ○경남사회조사 내검 및 전산인력요원 보험료
                   12      513,000원*2.3/100

도                 12

201 일반운영비 3,285 3,120 165

도              3,285

01 사무관리비 3,285 3,120 165

  ○경남 사회조사(도급)                 3,127  44,670원*7명*10일

도              3,127

  ○경남 사회조사 사무용품비                   158  3,160원*5종*10명

도                158

공직기강 확립 및 부패방지 19,850 19,730 120

행정기관 감사운영 19,850 19,730 120

201 일반운영비 6,470 6,350 120

01 사무관리비 6,470 6,350 120

  ○일반수용비                 4,000

    ―부조리신고,부패방지 홍보물 제작
                2,000

    ―감사업무용 사무용품구입                 1,500

    ―공직자 재산심사 금융조회 수수료
                  500

  ○운영수당                 1,420

    ―공직자윤리위원회 참석수당
                  420

    ―부패방지 직원교육 강사료                 1,000

  ○급량비                 1,050

    ―감사업무 추진 및 각종 자료정리 등
                1,050

        4,000원*500개*1종

  500,000원*3회

        50,000원*10개소

        70,000원*3명*2회

  500,000원*2회

        7,000원*3명*50일

202 여비 8,000 8,000 0

01 국내여비 8,000 8,000 0

  ○감사업무 및 정보활동 추진여비
                8,000      20,000원*2명*200일

203 업무추진비 2,500 2,500 0

03 시책추진업무추진비 2,500 2,500 0

  ○감사업무 및 정보활동 추진
                1,500

  ○대형공사, 명예감사관, 위원회 운영 간담회
    추진                 1,000

      20,000원*5명*15회

      20,000원*10명*5회

204 직무수행경비 2,880 2,880 0



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 공직기강 확립 및 부패방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 특정업무경비 2,880 2,880 0

  ○감사담당 공무원 활동비                 2,880  80,000원*3명*12월

군정홍보강화 548,420 543,700 4,720

의령소식 및 공보발행 340,320 338,100 2,220

201 일반운영비 311,320 309,100 2,220

01 사무관리비 305,440 303,220 2,220

  ○의령군보 및 공보 발간                66,720

    ―군보 발간대금                45,000

    ―군보 원고료                 2,400

    ―군보 발송 대행료                 6,000

    ―군보 발송용 봉투제작                 4,320

    ―군 공보 발간                 9,000

  ○군정홍보용 사진인화 및 포토인화지 구입                10,764

    ―3*5인치                 3,000

    ―4*6인치                 2,160

    ―5*7인치                 4,500

    ―8*10인치                   720

    ―20*24인치                   384

  ○군정홍보용 TV방영 비디오 구입
                1,080

  ○신문.잡지 등 구독료                12,796

    ―신문(중앙지)                 3,600

    ―신문(지방지)                 4,860

    ―교양도서                   720

    ―언론사 연감                 1,600

    ―주.월간지                 2,016

  ○신문 공고료 및 광고료               192,000

    ―연정공고료                96,000

    ―군정주요시책 및 지역축제 홍보
               52,800

    ―신문사 창간기념                30,000

    ―지역신문사 주요시책 홍보
               13,200

  ○인쇄매체(신문, 잡지, 각종 화보 등) 간행물
    광고                 7,500

  ○군정홍보용 프린트기 소모품 구입
                3,600

  ○군정홍보용 비디오테이프 및 CD등 구입                 1,980

    ―비디오테이프                   900

    ―CD구입                   360

    ―카메라필름                   720

  ○사진 프로그램 유지보수                 2,400

  ○신문지면 스크랩서비스                 6,600

  375원*10,000부*12월

  100,000원*2명*12월

  500,000원*1개소*12월

  120원*3,000부*12월

  750,000원*12회

  250원*1,000매*12월

  300원*600매*12월

  1,500원*250매*12월

  6,000원*10매*12월

  32,000원*1매*12월

      30,000원*3부*12월

  15,000원*20부*12월

  9,000원*45부*12월

  6,000원*2권*5종*12월

  200,000원*1권*8개사

  12,000원*2권*7개사*12월

  9,600,000원*10개사

        2,200,000원*12개사*2회

  2,500,000원*12개사*1회

        550,000원*2개사*12회

      1,500,000원*5개사*1회

      300,000원*12월

  5,000원*5개*3회*12월

  1,000원*10개*3회*12월

  10,000원*6개*12월

  200,000원*12월

  550,000원*12월



부서: 기획감사실
정책: 군정운용 및 조정(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정홍보강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 5,880 5,880 0

  ○의령군보 우편발송료                 5,760

  ○공보담당 일반 FAX사용료                   120

  3,000부*160원*12회

  10,000원*12회

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ○군정소식지 자료수집 및 군정홍보 추진
               12,000      25,000원*5명*8일*12월

203 업무추진비 7,000 7,000 0

03 시책추진업무추진비 7,000 7,000 0

  ○군정홍보 언론사 관계자 간담회 추진
                3,600

  ○주요행사 신문 및 방송사 취재팀 급식
                3,400

      20,000원*15명*12월

      20,000원*10명*17회

301 일반보상금 10,000 10,000 0

12 기타보상금 10,000 10,000 0

  ○군 홍보대사 활동비                10,000  1,000,000원*1명*10회

CF 제작 및 군정 홍보 185,600 185,600 0

201 일반운영비 185,600 185,600 0

01 사무관리비 185,600 185,600 0

  ○의병제전 및 군정홍보 TV광고                58,800

    ―중앙방송                28,800

    ―지방방송                30,000

  ○군정홍보 전광판 광고                40,800

    ―지하철,터미널 등                14,400

    ―LED 전광판                26,400

  ○군정홍보 CF 제작                50,000

    ―군정홍보용 CF                30,000

    ―군정홍보 및 농.특산물 판매촉진
               20,000

  ○군정홍보 인터넷 광고                36,000

    ―군정 인터넷뉴스 제작                24,000

    ―인터넷 배너                12,000

  1,800,000원*16회

  300,000원*100회

  300,000원*4개소*12월

  2,200,000원*1개소*12월

  30,000,000원*1개

        10,000,000원*2회

  2,000,000원*12회

  2,000,000원*3개사*2회

TV 난시청 해소사업 22,500 20,000 2,500

401 시설비및부대비 22,500 20,000 2,500

01 시설비 22,500 20,000 2,500

  ○TV난시청 해소사업                22,500  5,000,000원*4.5km

주민복리증진사업(국토및지역개발/지역및도시) 3,500,000 3,500,000 0

주민건의사업 3,500,000 3,500,000 0

주민생활편익증진사업 2,000,000 2,000,000 0

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0



부서: 기획감사실
정책: 주민복리증진사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 주민건의사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,000,000 2,000,000 0

  ○소규모 재해예방사업               650,000

  ○주민생활 편익사업               500,000

  ○소규모 농로포장 및 지역개발사업
              350,000

  ○참살기 좋은 마을 가꾸기 사업
              260,000

  ○간이상수도 및 소규모 소하천정비
              240,000

  50,000,000원*13개사업

  50,000,000원*10개사업

      50,000,000원*7개사업

      20,000,000원*13개마을

      30,000,000원*8개사업

소규모 주민 숙원사업 1,500,000 1,500,000 0

401 시설비및부대비 1,500,000 1,500,000 0

01 시설비 1,500,000 1,500,000 0

  ○소규모 주민 숙원사업
            1,500,000      50,000,000원*30개사업

사회단체 보조(사회복지/사회복지일반) 280,000 320,000 △40,000

사회단체보조 280,000 320,000 △40,000

사회단체보조 280,000 320,000 △40,000

307 민간이전 280,000 320,000 △40,000

03 사회단체보조금 280,000 320,000 △40,000

  ○사회단체 보조(공통)               280,000  280,000,000원

예비비(예비비/예비비) 2,317,445 2,599,105 △281,660

예비비 2,317,445 2,599,105 △281,660

예비비 2,317,445 2,599,105 △281,660

801 예비비 2,317,445 2,599,105 △281,660

01 예비비 2,317,445 2,599,105 △281,660

  ○예비비             2,317,445  2,317,445,000원

재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 517,144 614,261 △97,117

보전지출 517,144 614,261 △97,117

태풍"매미"피해수해복구사업 차입금 상환 116,000 118,000 △2,000

311 차입금이자상환 16,000 18,000 △2,000

04 중앙정부차입금이자상환 16,000 18,000 △2,000

  ○태풍'매미'피해수해복구사업 기채이자
               16,000      800,000,000원*2/100

601 차입금원금상환 100,000 100,000 0

04 중앙정부차입금원금상환 100,000 100,000 0

  ○태풍'매미'피해 수해복구사업 원금상환
              100,000      25,000,000원*4회

지방교부세 보전 차입금 상환 401,144 496,260 △95,116

311 차입금이자상환 401,144 496,260 △95,116



부서: 기획감사실
정책: 재무활동(기획감사실)(일반공공행정/재정ㆍ금융)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 중앙정부차입금이자상환 401,144 496,260 △95,116

  ○지방교부세 보전 기채이자
              401,144      8,271,000,000원*4.85/100


